14-02-2024 19:40:28

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No final da avenida Toledo, o loteamento GSP se tornou um local para o despejo irregular de entulhos e lixo,
porém sabemos de todas as mazelas que esse descarte irregular acarreta, e para tanto sugerimos que se estude a
possibilidade de se instalar um eco-ponto das imediações, evitando que essa situação perdure.

O presente Requerimento se faz necessário, uma vez que o lixo e dejetos ficam espalhados pela rua, a
instalação de um ECO-PONTO no bairro contribuirá para a eliminação do descarte de lixo e entulho em locais
inapropriados, eliminando também a proliferação de insetos, ratos e animais peçonhentos, bem como focos do mosquito
Aedes Aegypti da dengue.

Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do problema.
Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a IMPLANTAÇÃO DE ECOPONTO na Avenida Toledo, no bairro Laranjeiras.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-02-2017

AVENIDA TOLEDO, LARANJEIRAS, 38.410-526, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ECOPONTO - IMPLANTAÇÃO Nº 763/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SEC. DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO

14-02-2024 19:40:28

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total